
  

1 
 

Av. João Rosa, 285 – Centro – CEP: 65.610-970 – CNPJ: 06.096.853/0001-55 – Aldeias Altas-MA 

 

Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 Aldeias Altas - MA  Ano: 2018 – Nº 193 

 

Ano: 2017  - nº 01 - segunda-feira, 8 de maio de 2017 

EXPEDIENTE 
 

José Reis  
Prefeito Municipal 

 

Itamar Soares Ramos 
Vice – Prefeito 

 

ÓRGÃO OFICIAL DIÁRIO ELETRÔNICO 
 

Alexandre Magno Ferreira do Nascimento Júnior 
Controle Interno 

 

E-mail: contato@aldeiasaltas.ma.gov.br 
Avenida João Rosa, 285, Centro, Aldeias Altas– MA 

 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 
 

Atos do Poder Executivo  
 

EXTRATO DE CONTRATO  

Nº 001.001.008/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas, 

através da Sec. Municipal de Administração e Finanças, 

estado do Maranhão, CNPJ-06.096.853/0001-55. 

CONTRATADA: J LOCADORA PRODUÇÕES E 

EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 22.386.271/0001-60. 

Fundamento Legal:  Pregão Presencial   nº 001/2018,  Lei 

nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. OBJETO ï Contratação 

de empresa especializada para Prestação de Serviços de 

Locação de Estrutura, Palco, Som, Iluimnação e Shows 

Artísticos por ocasião da Realização do Carnaval de 

Aldeias Altas. Data da Assinatura: 29/01/2018. Prazo de 

Vigência: 60(sessenta) dias. Fonte Pagadora: Recursos do 

FPM. Valor Global  de R$ 159.500,00 (Cento e cinqüenta 

e nove mil e quinhentos reais), pela Contratante: Marcus 

Aurelio Rego Ferreira  e pela Contratada: Jorge Ivan 

Senhor do Nascimento. Aldeias Altas (MA),  29   de  

Janeiro  de 2.018. PUBLIQUE-SE. Marcus Aurelio Rego 

Ferreira. Secretário Municipal de Administração e 

Finanças. 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Nº 002.001.008/2018 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas, 

através da Sec. Municipal de Administração e Finanças, 

estado do Maranhão, CNPJ-06.096.853/0001-55. 

CONTRATADA: J LOCADORA PRODUÇÕES E 

EVENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 22.386.271/0001-60. 

Fundamento Legal:  Pregão Presencial   nº 001/2018,  Lei 

nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. OBJETO ï Contratação 

de empresa especializada para Prestação de Serviços de 

Show Artístico por ocasião da Realização do Aniversário 

da Cidade de Aldeias Altas. Data da Assinatura: 

29/01/2018. Prazo de Vigência: 60(sessenta) dias. Fonte 

Pagadora: Recursos do FPM. Valor Global  de R$ 

41.800,00 (Quarenta e um mil e oitocentos reais), pela 

Contratante: Marcus Aurelio Rego Ferreira  e pela 

Contratada: Jorge Ivan Senhor do Nascimento. Aldeias 

Altas (MA),  29   de  Janeiro  de 2.018. PUBLIQUE-SE. 

Marcus Aurelio Rego Ferreira. Secretário Municipal de 

Administração e Finanças. 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

Nº 001.020.003/2018 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aldeias Altas, 

através da Secretaria Municipal de  Assistencia e 

Desenvolvimento Social, estado do Maranhão, CNPJ-

16.849.964/0001-49. CONTRATADO: ALBERTO 

GOMES DE ARAUJO, CPF: 337.514.633-72. 

Fundamento Legal:  Art. 24 Inciso X da Lei nº 8.666/93. 

OBJETO ï Locação de um Predio para Funcionamento do 

Centro de Convivência e Fortalecimento de Vinculos da 

Sec. Municipal de Assistencia Social. Data da Assinatura: 

09/01/2018. Prazo de Vigência: 31/12/2018. Fonte 

Pagadora: FPM. Valor Global  de R$ 10.800,00 (Dez mil 

e oitocentos reais), pela Contratante: Silvana Nunes 

Pereira dos Reis e pelo Contratado:  Alberto Gomes de 

Araujo. Aldeias Altas, 09 de  Janeiro  de 2018. 

PUBLIQUE-SE. Silvana Nunes Pereira dos reis. 

 

 

 

 

 

 



  

2 
 

Av. João Rosa, 285 – Centro – CEP: 65.610-970 – CNPJ: 06.096.853/0001-55 – Aldeias Altas-MA 

 

Segunda-feira, 05 de fevereiro de 2018 Aldeias Altas - MA  Ano: 2018 – Nº 193 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

3 
 

segunda-feira, 8 de maio de 2017 Aldeias Altas - MA  Ano: 2017 – Nº 1000 

 

Av. João Rosa, 285 – Centro – CEP: 65.610-970 – CNPJ: 06.096.853/0001-55 – Aldeias Altas-MA 

 

 


